

هزاران تن از شیعیان ترکیه در شهر حاتای مراسم عید غدیر را برگزار کردند

در این مراسم که از سوی "بنیاد فرهنگ و همبستگی اهل بیت" برپا شده بود علاوه بر استاندار و مقامات محلی برخی از نمایندگان مجلس ترکیه نیز حضور داشتند.

سرویس ترکیه /خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس ترکیه:هزاران تن از شیعیان ترکیه در شهر حاتای طی مراسم باشکوهی مراسم عید غدیر خم را جشن گرفتند.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا ، در این مراسم که از سوی "بنیاد فرهنگ و همبستگی اهل بیت" برپا شده بود علاوه بر استاندار و مقامات محلی برخی از نمایندگان مجلس ترکیه نیز حضور داشتند.

"علی ارآل" رییس "بنیاد فرهنگ و همبستگی اهل بیت" طی سخنانی در این مراسم با اشاره به این که این نهمین سال است که مراسم عید غدیر خم در حاتای برپا می شود گفت: "این مراسم فرصتی برای تجدید بیعت با شاه مردان ، پیر یزدان، امیر المومنین (ع) است."

وی با اشاره به حدیث شریف "غدیر" مقدس ترین عید امت اسلام است گفت:

پیامبر اسلام در مراسم حج الوداع در حضور هزار صحابی گفت: من مولای هر که هستم ، علی نیز مولای ۱۲۴ اوست، خدایا با محبان علی دوست و با دشمنان وی دشمن باش، یاران وی را یاری رسان و آنانی را که وی را "تنها گذارند تنها گذار

وی با اشاره به این که برخی در ترکیه هنوز این سوال را که چرا شیعیان و علویهای ترکیه مراسم عید غدیر خم را برگزار می کنند مطرح می سازند با اشاره به آیات سه الی سوره مائده، آیات يك الی سه سوره معراج و نقل ۶۷ عالم اهل سنت گفت: ۳۶۰ صحابی آن حضرت و نقل آن از سوی ۱۱۰ سخنان حضرت پیامبر در غدیر خم از سوی "در عید غدیر دین الهی به کمال خود رسید و خداوند نعمت خود به بشریت را تمام کرد

"ارآل" با تاکید بر اینکه پیامبر اسلام در عید غدیر مسلمانان را به بیعت با علی (ع) فراخواند گفت: "بدین دلیل غدیر از بزرگترین اعیاد اسلامی است که از سال پیش تاکنون جشن گرفته شده و به فضل الهی تا محشر ۱۴۱۸ نیز گرمی داشته خواهد شد

ارآل با نقل جمله ای از خلیفه سوم راشدین مبنی بر این که غدیر عید مسلمانان است گفت: "این روایت را بخارایی، طرمزی، نسائی، مالکی ، طبری، ابن کثیر و طهاوی نیز نقل کرده اند."

وی با اشاره به این که از سال قبل تاکنون خواهان اعلام رسمی غدیر به عنوان عید رسمی و تعطیل در ترکیه ۱۵ بوده اند گفت: "خداوند در قرآن کریم نیز از حضرت علی (ع) به عنوان مولا یاد کرده است

ارآل با اشاره به اینکه برای اولین بار در تاریخ ترکیه، دولت و دولتمردان این کشور واقعیت وجود علویها را قبول کرده اند گفت: "اشاره به علویگری در کتاب های درسی ترکیه مورد اشاره قرار گرفته است. ولی هنوز راه طولانی تا احقاق کامل حقوق حقه علویهای ترکیه از جمله شناسایی منازل جم به عنوان اماکن مذهبی و تخصیص بودجه از سوی سازمان امور دیانت به منازل جم و گروههای علوی باقی مانده است."

وی همچنین خواستار در نظرگیری خواستههای دوستداران اهل بیت ترکیه در تدوین قانون اساسی جدید این کشور شد.

در این مراسم "حمدی مرت" ، معاون سابق سازمان امور دیانت ترکیه و رییس مرکز تحقیقات اسلامی و "عبدالقادر ساری" استاندار حاتای نیز طی سخنانی عید غدیر خم را به مسلمانان بالخصوص شیعیان تبریک گفتند.

"مصطفی سنان اوغلو" مفتی کل استان حاتای ترکیه نیز طی سخنانی در این مراسم با تبریک عید غدیر خم گفت: "حاتای مرکز سعه صدر و همزیستی مسالمت آمیز ادیان و مذاهب در طول تاریخ بوده است."

وی با عنوان اینکه به عنوان يك سنی خود را دوستدار اهل بیت می داند گفت:

"من به این واقعیت که هیچ فردی در ترکیه طرفدار معاویه نیست سوگند می خورم."

"حمید توران" نماینده "صلاح الدین اوزگوندوز" از رهبران شیعیان ترکیه نیز به نمایندگی از وی پیام اوزگوندوز به مناسبت عید غدیر خم و تبریک به مناسبت برپایی این مراسم از سوی "بنیاد فرهنگ و همبستگی اهل بیت" در حاتای را قرائت کرد.

رهبران برخی از احزاب سیاسی ترکیه، نمایندگان مجلس، سازمانهای غیردولتی نیز با ارسال پیام هایی به این مراسم، عید غدیر خم را به دوستداران اهل بیت تبریک گفتند.

پایان پیام.